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Sammanfattning 
Stadskontoret har översänt motion från Emma-Lina Johansson (V) om att ta fram en 

rapport och rekommendationer för att förbättra hbtqia+-personers livsvillkor i Malmö 

stad. Miljöförvaltningen anser att en sådan rapport inte ska hanteras separat utan bör 

ingå som en del i stadens implementeringsarbete för policyn för mänskliga rättigheter, 

även om förvaltningen är positiv till motionens grundtanke. Miljöförvaltningen föreslår 

att nämnden föreslår till kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

2. Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2024-11-13 

• Yttrande, daterat 2024-11-13 

• Motion av Emma-Lina Johansson om normbrytande liv i Malmö stad. STK-
2024-1089 

Beslutsplanering 
4-12-12Miljönämndens ordförandeberedning 2024-11-26 
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Miljönämnden 2024-12-12 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Stadskontoret har översänt motion från Emma-Lina Johansson (V) om att ta fram en 

rapport och rekommendationer om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö 

stad. Svar önskas senast 2023-01-09.  

Motionen anger att Malmö stad i dagsläget har ett ostrukturerat arbete för hbtqia+-

personers livsvillkor i Malmö. Mycket av arbetet görs av ideella organisationer som är 

beroende av finansiering från kommun, region och andra. Förslaget anger att det saknas 

studier för hur det är för hbtqia+personer att leva och/eller att arbeta i Malmö stad. 

Göteborgs stad genomförde för tio år sedan en kartläggning, som omfattade 

ekonomiska konsekvenser samt barn-, jämställdhets-, mångfalds-, miljö- och 

omvärldsperspektiv. Detta resulterade i ett flertal rekommendationer, som omsattes till 

”Plan för att förbättra hbtq-personers livsvillkor”. 

Därför föreslås: 

• Att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram en rapport, 
med rekommendationer, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö 
samt att rapporten och rekommendationerna tas fram genom samverkan med 
akademin och civilsamhället.  

• Att de rekommendationer en sådan rapport tar fram omvandlas till en plan för 
hur Malmö stad ska arbeta för att förbättra hbtqia+-personers livsvillkor i 
Malmö. 

Konsekvensbeskrivning 
Miljönämnden bedömer ur ett antidiskriminerings- samt barnrättsperspektiv att ökad 

kunskap om hbtqia+-personers livsvillkor oavsett ålder ökar förutsättningar för 

miljönämnden samt övriga verksamheter i Malmö stad att skydda gruppen mot 

diskriminering och utsatthet. Ökad kunskap bidrar till att Malmö stad kan beakta och 

respektera gruppens rättigheter utifrån deras juridiska skydd enligt diskrimineringslagen 

samt enligt de vägledande principerna för ett rättighetsbaserat arbete enligt Malmö stads 

policy för mänskliga rättigheter. Ökad kunskap om gruppens livsvillkor bidrar ytterst till 
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att främja jämlika, jämställda och rättvisa villkor, inflytande, lika möjligheter och 

inkludering i samhället för den berörda gruppen.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Malmö stad har sedan 2022 antagit ”Policy för mänskliga rättigheter”, som reglerar hur 

stadens verksamheter ska arbeta rättighetsbaserat för att tillgodose Malmöbornas 

mänskliga rättigheter. Stadskontoret leder implementeringsarbetet av policyn. En viktig 

del av detta arbete är att sammanställa kunskapsunderlag om olika gruppers behov som 

behövs för att Malmö stads verksamheter ska kunna skydda särskilt utsatta grupper mot 

diskriminering. Hbtqia+-personer är en sådan utsatt grupp. En rapport om och 

rekommendationer för att förbättra hbtqia+-personers livsvillkor i Malmö stad skulle 

kunna bidra till fördjupad kunskap och ett förtydligande kring hur Malmö stad kan 

arbeta för att bättre tillgodose gruppens behov. Däremot bör en sådan rapport inte 

hanteras separat utan bör ingå som en del av det systematiska implementeringsarbetet 

av policyn för mänskliga rättigheter.  

Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 
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